
招标公告

中国电建电建新能源公司中国电建酒泉东洞滩200MW光伏发电项目送出工程招标公告

招标编号：D1101080711010793

1.招标条件

    中国电建酒泉东洞滩200MW光伏发电项目已由酒泉市肃州区发改局行政审批核准备案（备案号：肃发改（备）[2021]392号），项目已具备招

标条件。项目业主为酒泉中电建光伏发电有限公司，资金来自企业自筹和银行贷款，招标人为酒泉中电建光伏发电有限公司，现对中国电建酒泉

东洞滩200MW光伏发电项目110kV送出线路工程总承包进行公开招标。

2.项目概况与招标范围

    2.1 项目建设地点：中国电建酒泉东洞滩200MW光伏发电项目占地约5800亩，场址位于肃州区东南约15km处，北距G312国道约10km，乡镇区

次干道多分布在光伏发电示范基地四周。规划区域由西南向东北逐次低下，地形开阔，地势平坦，站址中心坐标为北纬39°34′，东经

98°32′。

    2.2 项目建设规模：本工程拟新建8 回集电线路，采用直埋敷设方式，每回集电线路分别连接8 个光伏阵列单元，接至110kV 升压站35kV

侧母线，新建设一座 110kV 升压站，通过1回送出线路送至对侧330kV金光变。工程按照容配比1：1设计，直流侧建设规模200MW，交流侧建设规

模200MW，本期项目同步配套建设30MW/120MWh电化学储能系统一套。 

    2.3 项目工期：天，计划开始日期:2023年08月25日。

    2.4 招标范围：本工程为中国电建酒泉东洞滩200MW光伏发电项目110kV升压站至金光330kV变电站110kV送出线路。本工程从新建的110kV中

电建升压站构架起，新建1回110kV线路，新建线路长度约6.5km（具体路径详见附件2：110kV线路路径走向图），本工程沿线跨越兰新铁路1处，

跨越省道1处，跨水渠1处，跨越10kV线路×8次，跨越低压、弱电线路4处，钻越110kV线路1处，钻越750KV线路1处。包含与送出线路有关的全部

采购、施工任务，包括按照规定办理各种施工手续所需的全部费用。工作范围包括但不限于以下工作内容： 1.全部线路本体工程施工（包含全

部本体基础、组塔、架线工程的施工，配合运行单位标志牌、警示牌、相序牌的安装，工程相关试验、检测工作，包括架空地线、复合光缆

（OPGW）、导引光缆、测试及接续工作；电缆埋设工程，包含开挖回填，铺沙盖砖，电缆接头井等的施工)。 2. 非本体工程（包括工程临时施

工征地、跨越停电、树木砍伐、植被恢复、场地清理、青苗补偿，负责顺利通过电网公司的验收、施工现场的对外协调以及为了正常施工所需办

理的一切手续，特别是跨越铁路涉及的对外协调与手续办理）。 3. 本工程所有设备材料由投标人自行采购，并负责所有设备、材料的接货、卸

货、倒运、开箱验收、保管、保养、发放，所有设备、材料的二次搬运，设备的备品备件及专用工器具由投标人负责保管和使用，竣工后移交招

标人，并附工具清单。 4. 为保证施工安全、质量、进度所要采取的各种措施，以及为保证正常施工进行的各种协调工作。 5. 投标人进场后应

对线路走廊和工程本体进行看护和移交前的维护，并确保其在启动验收前满足设计规程要求。 6. 配合中间验收、竣工预验收、竣工验收、线路

参数测试、系统调试、启动验收、保证线路畅通，直至竣工移交给发包人的与本项目有关的一切工作。 7. 负责声像资料、竣工资料的归档、组

卷与移交等本工程相关的施工、完工、竣工等一切资料。 8. 工程界限 8.1 与新建110kV变电站接口在新建变电站110kV进线架构处，线路外侧

含绝缘子金具，并完成与站内导线连接。与330kV金光变接口在330kV金光变进线架构处，线路外侧含绝缘子金具，并完成与站内导线连接。 8.2

通讯接口 新建110kV变电站通讯接口，敷设进入110kV站内保护、通讯网络柜内，并完成光缆头制作安装；330kV金光变电站通讯接口，敷设至

330kV金光变站内保护、通讯网络柜内, 并完成光缆头制作安装。 9. 发包人在招标文件中规定的其他工作内容 承包人应对上述工作范围内的工

作负全部责任及费用，承包人应为达到本目标而履行合同。

    2.5 本招标项目标段/标包划分：无

    2.6 其他补充：

计划开工时间：以发包人发布的开工日期为准。

计划竣工时间：2023年10月30日前

计划工期：具体工期从发包人发布的开工日期起算，计划竣工时间不变。

3.投标人资格要求

    3.1 本次招标要求投标人的资质、业绩、项目主要负责人满足下述要求，并在人员、业绩、设备、资金等方面具有相应的施工能力。

    3.1.1 资质要求：投标人须具有电力工程施工总承包贰级及以上或水利水电工程施工总承包壹级资质以上，且具有有效的安全生产许可证。

    3.1.2 财务要求：提供近三年（2020年-2022年）经会计师事务所审计的财务会计报表。财务会计报表包括资产负债表、现金流量表、利润

表和财务情况说明书。投标人的成立时间少于规定年份的，应提供成立以来的财务状况表。

    3.1.3 业绩要求：投标人应具有近五年内3项110kV及以上送出线路工程。投标人需提供的业绩证明资料包括合同复印件、验收报告或验收证

明资料（验收表或接收单）复印件。

    3.1.4 信誉要求：在“国家企业信用信息公示系统”（www.gsxt.gov.cn）中未被列入严重违法失信企业名单、最高人民法院在“信用中

国”网站（www.creditchina.gov.cn）或其他权威信用信息共享平台中未被列入失信被执行人名单的网页截图，以及由项目所在地或投标人住所

地人民检察院出具的近三年内投标人及其法定代表人、拟委任的项目经理均无行贿犯罪行为的查询记录证明。

    3.1.5 项目主要负责人资格要求：工程项目经理、技术负责人要求及其他管理人员要求（以下内容须同时满足）如下：（1）资格：投标人

拟派项目经理须具有注册在投标人单位的机电工程专业一级注册建造师且具有安全生产考核合格证书（B证）。（2）业绩：1）投标人拟派项目

经理须在本单位注册的员工，担任过2项及以上110kV送出线路工程包项目经理业绩(需提供合同封面、工程范围、合同签字页复印件，并提供社

保证明等）。2）投标人拟投入本项目的技术负责人须在本单位注册的员工，具有高级职称，且承担过2项110kV送出线路工程技术负责工作（需

提供合同封面、工程范围、合同签字页复印件；须在本单位注册的员工，并提供社保证明等）。3）其他管理人员类似工程经验丰富，应持相应

的职业资格证。4）项目安全管理人员具有有效安全资格证书；特种作业人员、特种设备，操作人员应具有有效的特种作业资格证书。

    3.2 其他要求：（1）投标人在近一年（截止时间为投标截止日）内不存在一般及以上生产安全责任事故，近三年（截止时间为投标截止

日）未发生较大安全责任事件。 （2）投标人在近三年（截止时间为投标截止日）内未发生过一般及以上质量事故。 （3）施工机械设备：满足

项目施工要求。

    3.3 本次招标不接受联合体投标。

4.招标文件的获取

    4.11.凡有意参加投标者，应当在“中国电建公共资源交易系统”（网址为http://trade.powerchina.cn，以下简称“电建交易系统”）进

行投标人注册，并领取CA数字证书(提示：进行全流程电子化招标投标的项目需领取CA数字证书)。完成投标人注册后，请于2023年8月1日至2023

年8月7日（北京时间，下同）通过互联网使用CA数字证书登录“中国电建公共资源交易系统”（网址为http://trade.powerchina.cn，以下简

称“电建交易系统”）获取招标文件。线下不予受理。 2.招标文件每套售价1000元，售后不退。标书费缴纳途径（二选一）： （1）线上电子

支付：微信、支付宝二维码支付等。 （2）电汇转账：投标人必须用对公账户将标书费转账至招标人公共账户中（只接受公对公转账），招标人

在收到上述资料并确认汇款到账后1日内发送招标文件电子版。转账时应备注：东洞滩项目110kV送出线路工程标书费。 3.未按照本招标公告条

求的途径获取招标文件的，其投标将被否决。

    4.2 未按本招标公告4.1条要求的途径获取招标文件的，其投标将被否决。

    4.3 招标文件每套售价1000.00元(人民币)元，售后不退。

    4.4 图纸或书面技术资料押金0.00元，在退还图纸或书面技术资料时退还。由招标人在收到单位介绍信和押金后0日内寄送。

5.投标文件的递交

    5.1 投标文件递交的截止时间（投标截止时间）为2023年08月22日 10时00分整（北京时间），投标人应在截止时间前按照招标人要求递交

投标文件；具体递交方式详见招标文件中“投标人须知”。

    5.2 逾期送达的、未送达指定地点的、不按照招标文件要求密封(或加密)的或者资格预审未通过的投标文件，招标人将予以拒收。

6.发布公告的媒介

    本次招标公告同时在中国招标投标公共服务平台(http://www.cebpubservice.com)、中国电建招标与采购网

（http://bid.powerchina.cn）、中国招标投标公共服务平台(http://www.cebpubservice.com)、中国电建招标与采购网

（http://bid.powerchina.cn）上发布。

7.联系方式

招 标 人: 酒泉中电建光伏发电有限公司 招标代理机构:

地  址: 地  址:

邮  编: 邮  编:

联 系 人: 满廷 联 系 人:

电  话: 13809376125 电  话:

传  真: 传  真:

电子邮件: 电子邮件:

网  址: 网  址:

开户银行: 中国农业银行股份有限公司酒泉肃州支行 开户银行:

账  号: 27200101040028460 账  号:

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：王超

招标人或其招标代理机构：酒泉中电建光伏发电有限公司（盖章）

日期：2023年08月01日



招标公告

中国电建电建新能源公司中国电建酒泉东洞滩200MW光伏发电项目送出工程招标公告

招标编号：D1101080711010793

1.招标条件

    中国电建酒泉东洞滩200MW光伏发电项目已由酒泉市肃州区发改局行政审批核准备案（备案号：肃发改（备）[2021]392号），项目已具备招

标条件。项目业主为酒泉中电建光伏发电有限公司，资金来自企业自筹和银行贷款，招标人为酒泉中电建光伏发电有限公司，现对中国电建酒泉

东洞滩200MW光伏发电项目110kV送出线路工程总承包进行公开招标。

2.项目概况与招标范围

    2.1 项目建设地点：中国电建酒泉东洞滩200MW光伏发电项目占地约5800亩，场址位于肃州区东南约15km处，北距G312国道约10km，乡镇区

次干道多分布在光伏发电示范基地四周。规划区域由西南向东北逐次低下，地形开阔，地势平坦，站址中心坐标为北纬39°34′，东经

98°32′。

    2.2 项目建设规模：本工程拟新建8 回集电线路，采用直埋敷设方式，每回集电线路分别连接8 个光伏阵列单元，接至110kV 升压站35kV

侧母线，新建设一座 110kV 升压站，通过1回送出线路送至对侧330kV金光变。工程按照容配比1：1设计，直流侧建设规模200MW，交流侧建设规

模200MW，本期项目同步配套建设30MW/120MWh电化学储能系统一套。 

    2.3 项目工期：天，计划开始日期:2023年08月25日。

    2.4 招标范围：本工程为中国电建酒泉东洞滩200MW光伏发电项目110kV升压站至金光330kV变电站110kV送出线路。本工程从新建的110kV中

电建升压站构架起，新建1回110kV线路，新建线路长度约6.5km（具体路径详见附件2：110kV线路路径走向图），本工程沿线跨越兰新铁路1处，

跨越省道1处，跨水渠1处，跨越10kV线路×8次，跨越低压、弱电线路4处，钻越110kV线路1处，钻越750KV线路1处。包含与送出线路有关的全部

采购、施工任务，包括按照规定办理各种施工手续所需的全部费用。工作范围包括但不限于以下工作内容： 1.全部线路本体工程施工（包含全

部本体基础、组塔、架线工程的施工，配合运行单位标志牌、警示牌、相序牌的安装，工程相关试验、检测工作，包括架空地线、复合光缆

（OPGW）、导引光缆、测试及接续工作；电缆埋设工程，包含开挖回填，铺沙盖砖，电缆接头井等的施工)。 2. 非本体工程（包括工程临时施

工征地、跨越停电、树木砍伐、植被恢复、场地清理、青苗补偿，负责顺利通过电网公司的验收、施工现场的对外协调以及为了正常施工所需办

理的一切手续，特别是跨越铁路涉及的对外协调与手续办理）。 3. 本工程所有设备材料由投标人自行采购，并负责所有设备、材料的接货、卸

货、倒运、开箱验收、保管、保养、发放，所有设备、材料的二次搬运，设备的备品备件及专用工器具由投标人负责保管和使用，竣工后移交招

标人，并附工具清单。 4. 为保证施工安全、质量、进度所要采取的各种措施，以及为保证正常施工进行的各种协调工作。 5. 投标人进场后应

对线路走廊和工程本体进行看护和移交前的维护，并确保其在启动验收前满足设计规程要求。 6. 配合中间验收、竣工预验收、竣工验收、线路

参数测试、系统调试、启动验收、保证线路畅通，直至竣工移交给发包人的与本项目有关的一切工作。 7. 负责声像资料、竣工资料的归档、组

卷与移交等本工程相关的施工、完工、竣工等一切资料。 8. 工程界限 8.1 与新建110kV变电站接口在新建变电站110kV进线架构处，线路外侧

含绝缘子金具，并完成与站内导线连接。与330kV金光变接口在330kV金光变进线架构处，线路外侧含绝缘子金具，并完成与站内导线连接。 8.2

通讯接口 新建110kV变电站通讯接口，敷设进入110kV站内保护、通讯网络柜内，并完成光缆头制作安装；330kV金光变电站通讯接口，敷设至

330kV金光变站内保护、通讯网络柜内, 并完成光缆头制作安装。 9. 发包人在招标文件中规定的其他工作内容 承包人应对上述工作范围内的工

作负全部责任及费用，承包人应为达到本目标而履行合同。

    2.5 本招标项目标段/标包划分：无

    2.6 其他补充：

计划开工时间：以发包人发布的开工日期为准。

计划竣工时间：2023年10月30日前

计划工期：具体工期从发包人发布的开工日期起算，计划竣工时间不变。

3.投标人资格要求

    3.1 本次招标要求投标人的资质、业绩、项目主要负责人满足下述要求，并在人员、业绩、设备、资金等方面具有相应的施工能力。

    3.1.1 资质要求：投标人须具有电力工程施工总承包贰级及以上或水利水电工程施工总承包壹级资质以上，且具有有效的安全生产许可证。

    3.1.2 财务要求：提供近三年（2020年-2022年）经会计师事务所审计的财务会计报表。财务会计报表包括资产负债表、现金流量表、利润

表和财务情况说明书。投标人的成立时间少于规定年份的，应提供成立以来的财务状况表。

    3.1.3 业绩要求：投标人应具有近五年内3项110kV及以上送出线路工程。投标人需提供的业绩证明资料包括合同复印件、验收报告或验收证

明资料（验收表或接收单）复印件。

    3.1.4 信誉要求：在“国家企业信用信息公示系统”（www.gsxt.gov.cn）中未被列入严重违法失信企业名单、最高人民法院在“信用中

国”网站（www.creditchina.gov.cn）或其他权威信用信息共享平台中未被列入失信被执行人名单的网页截图，以及由项目所在地或投标人住所

地人民检察院出具的近三年内投标人及其法定代表人、拟委任的项目经理均无行贿犯罪行为的查询记录证明。

    3.1.5 项目主要负责人资格要求：工程项目经理、技术负责人要求及其他管理人员要求（以下内容须同时满足）如下：（1）资格：投标人

拟派项目经理须具有注册在投标人单位的机电工程专业一级注册建造师且具有安全生产考核合格证书（B证）。（2）业绩：1）投标人拟派项目

经理须在本单位注册的员工，担任过2项及以上110kV送出线路工程包项目经理业绩(需提供合同封面、工程范围、合同签字页复印件，并提供社

保证明等）。2）投标人拟投入本项目的技术负责人须在本单位注册的员工，具有高级职称，且承担过2项110kV送出线路工程技术负责工作（需

提供合同封面、工程范围、合同签字页复印件；须在本单位注册的员工，并提供社保证明等）。3）其他管理人员类似工程经验丰富，应持相应

的职业资格证。4）项目安全管理人员具有有效安全资格证书；特种作业人员、特种设备，操作人员应具有有效的特种作业资格证书。

    3.2 其他要求：（1）投标人在近一年（截止时间为投标截止日）内不存在一般及以上生产安全责任事故，近三年（截止时间为投标截止

日）未发生较大安全责任事件。 （2）投标人在近三年（截止时间为投标截止日）内未发生过一般及以上质量事故。 （3）施工机械设备：满足

项目施工要求。

    3.3 本次招标不接受联合体投标。

4.招标文件的获取

    4.11.凡有意参加投标者，应当在“中国电建公共资源交易系统”（网址为http://trade.powerchina.cn，以下简称“电建交易系统”）进

行投标人注册，并领取CA数字证书(提示：进行全流程电子化招标投标的项目需领取CA数字证书)。完成投标人注册后，请于2023年8月1日至2023

年8月7日（北京时间，下同）通过互联网使用CA数字证书登录“中国电建公共资源交易系统”（网址为http://trade.powerchina.cn，以下简

称“电建交易系统”）获取招标文件。线下不予受理。 2.招标文件每套售价1000元，售后不退。标书费缴纳途径（二选一）： （1）线上电子

支付：微信、支付宝二维码支付等。 （2）电汇转账：投标人必须用对公账户将标书费转账至招标人公共账户中（只接受公对公转账），招标人

在收到上述资料并确认汇款到账后1日内发送招标文件电子版。转账时应备注：东洞滩项目110kV送出线路工程标书费。 3.未按照本招标公告条

求的途径获取招标文件的，其投标将被否决。

    4.2 未按本招标公告4.1条要求的途径获取招标文件的，其投标将被否决。

    4.3 招标文件每套售价1000.00元(人民币)元，售后不退。

    4.4 图纸或书面技术资料押金0.00元，在退还图纸或书面技术资料时退还。由招标人在收到单位介绍信和押金后0日内寄送。

5.投标文件的递交

    5.1 投标文件递交的截止时间（投标截止时间）为2023年08月22日 10时00分整（北京时间），投标人应在截止时间前按照招标人要求递交

投标文件；具体递交方式详见招标文件中“投标人须知”。

    5.2 逾期送达的、未送达指定地点的、不按照招标文件要求密封(或加密)的或者资格预审未通过的投标文件，招标人将予以拒收。

6.发布公告的媒介

    本次招标公告同时在中国招标投标公共服务平台(http://www.cebpubservice.com)、中国电建招标与采购网

（http://bid.powerchina.cn）、中国招标投标公共服务平台(http://www.cebpubservice.com)、中国电建招标与采购网

（http://bid.powerchina.cn）上发布。

7.联系方式

招 标 人: 酒泉中电建光伏发电有限公司 招标代理机构:

地  址: 地  址:

邮  编: 邮  编:

联 系 人: 满廷 联 系 人:

电  话: 13809376125 电  话:

传  真: 传  真:

电子邮件: 电子邮件:

网  址: 网  址:

开户银行: 中国农业银行股份有限公司酒泉肃州支行 开户银行:

账  号: 27200101040028460 账  号:

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：王超

招标人或其招标代理机构：酒泉中电建光伏发电有限公司（盖章）

日期：2023年08月01日



招标公告

中国电建电建新能源公司中国电建酒泉东洞滩200MW光伏发电项目送出工程招标公告

招标编号：D1101080711010793

1.招标条件

    中国电建酒泉东洞滩200MW光伏发电项目已由酒泉市肃州区发改局行政审批核准备案（备案号：肃发改（备）[2021]392号），项目已具备招

标条件。项目业主为酒泉中电建光伏发电有限公司，资金来自企业自筹和银行贷款，招标人为酒泉中电建光伏发电有限公司，现对中国电建酒泉

东洞滩200MW光伏发电项目110kV送出线路工程总承包进行公开招标。

2.项目概况与招标范围

    2.1 项目建设地点：中国电建酒泉东洞滩200MW光伏发电项目占地约5800亩，场址位于肃州区东南约15km处，北距G312国道约10km，乡镇区

次干道多分布在光伏发电示范基地四周。规划区域由西南向东北逐次低下，地形开阔，地势平坦，站址中心坐标为北纬39°34′，东经

98°32′。

    2.2 项目建设规模：本工程拟新建8 回集电线路，采用直埋敷设方式，每回集电线路分别连接8 个光伏阵列单元，接至110kV 升压站35kV

侧母线，新建设一座 110kV 升压站，通过1回送出线路送至对侧330kV金光变。工程按照容配比1：1设计，直流侧建设规模200MW，交流侧建设规

模200MW，本期项目同步配套建设30MW/120MWh电化学储能系统一套。 

    2.3 项目工期：天，计划开始日期:2023年08月25日。

    2.4 招标范围：本工程为中国电建酒泉东洞滩200MW光伏发电项目110kV升压站至金光330kV变电站110kV送出线路。本工程从新建的110kV中

电建升压站构架起，新建1回110kV线路，新建线路长度约6.5km（具体路径详见附件2：110kV线路路径走向图），本工程沿线跨越兰新铁路1处，

跨越省道1处，跨水渠1处，跨越10kV线路×8次，跨越低压、弱电线路4处，钻越110kV线路1处，钻越750KV线路1处。包含与送出线路有关的全部

采购、施工任务，包括按照规定办理各种施工手续所需的全部费用。工作范围包括但不限于以下工作内容： 1.全部线路本体工程施工（包含全

部本体基础、组塔、架线工程的施工，配合运行单位标志牌、警示牌、相序牌的安装，工程相关试验、检测工作，包括架空地线、复合光缆

（OPGW）、导引光缆、测试及接续工作；电缆埋设工程，包含开挖回填，铺沙盖砖，电缆接头井等的施工)。 2. 非本体工程（包括工程临时施

工征地、跨越停电、树木砍伐、植被恢复、场地清理、青苗补偿，负责顺利通过电网公司的验收、施工现场的对外协调以及为了正常施工所需办

理的一切手续，特别是跨越铁路涉及的对外协调与手续办理）。 3. 本工程所有设备材料由投标人自行采购，并负责所有设备、材料的接货、卸

货、倒运、开箱验收、保管、保养、发放，所有设备、材料的二次搬运，设备的备品备件及专用工器具由投标人负责保管和使用，竣工后移交招

标人，并附工具清单。 4. 为保证施工安全、质量、进度所要采取的各种措施，以及为保证正常施工进行的各种协调工作。 5. 投标人进场后应

对线路走廊和工程本体进行看护和移交前的维护，并确保其在启动验收前满足设计规程要求。 6. 配合中间验收、竣工预验收、竣工验收、线路

参数测试、系统调试、启动验收、保证线路畅通，直至竣工移交给发包人的与本项目有关的一切工作。 7. 负责声像资料、竣工资料的归档、组

卷与移交等本工程相关的施工、完工、竣工等一切资料。 8. 工程界限 8.1 与新建110kV变电站接口在新建变电站110kV进线架构处，线路外侧

含绝缘子金具，并完成与站内导线连接。与330kV金光变接口在330kV金光变进线架构处，线路外侧含绝缘子金具，并完成与站内导线连接。 8.2

通讯接口 新建110kV变电站通讯接口，敷设进入110kV站内保护、通讯网络柜内，并完成光缆头制作安装；330kV金光变电站通讯接口，敷设至

330kV金光变站内保护、通讯网络柜内, 并完成光缆头制作安装。 9. 发包人在招标文件中规定的其他工作内容 承包人应对上述工作范围内的工

作负全部责任及费用，承包人应为达到本目标而履行合同。

    2.5 本招标项目标段/标包划分：无

    2.6 其他补充：

计划开工时间：以发包人发布的开工日期为准。

计划竣工时间：2023年10月30日前

计划工期：具体工期从发包人发布的开工日期起算，计划竣工时间不变。

3.投标人资格要求

    3.1 本次招标要求投标人的资质、业绩、项目主要负责人满足下述要求，并在人员、业绩、设备、资金等方面具有相应的施工能力。

    3.1.1 资质要求：投标人须具有电力工程施工总承包贰级及以上或水利水电工程施工总承包壹级资质以上，且具有有效的安全生产许可证。

    3.1.2 财务要求：提供近三年（2020年-2022年）经会计师事务所审计的财务会计报表。财务会计报表包括资产负债表、现金流量表、利润

表和财务情况说明书。投标人的成立时间少于规定年份的，应提供成立以来的财务状况表。

    3.1.3 业绩要求：投标人应具有近五年内3项110kV及以上送出线路工程。投标人需提供的业绩证明资料包括合同复印件、验收报告或验收证

明资料（验收表或接收单）复印件。

    3.1.4 信誉要求：在“国家企业信用信息公示系统”（www.gsxt.gov.cn）中未被列入严重违法失信企业名单、最高人民法院在“信用中

国”网站（www.creditchina.gov.cn）或其他权威信用信息共享平台中未被列入失信被执行人名单的网页截图，以及由项目所在地或投标人住所

地人民检察院出具的近三年内投标人及其法定代表人、拟委任的项目经理均无行贿犯罪行为的查询记录证明。

    3.1.5 项目主要负责人资格要求：工程项目经理、技术负责人要求及其他管理人员要求（以下内容须同时满足）如下：（1）资格：投标人

拟派项目经理须具有注册在投标人单位的机电工程专业一级注册建造师且具有安全生产考核合格证书（B证）。（2）业绩：1）投标人拟派项目

经理须在本单位注册的员工，担任过2项及以上110kV送出线路工程包项目经理业绩(需提供合同封面、工程范围、合同签字页复印件，并提供社

保证明等）。2）投标人拟投入本项目的技术负责人须在本单位注册的员工，具有高级职称，且承担过2项110kV送出线路工程技术负责工作（需

提供合同封面、工程范围、合同签字页复印件；须在本单位注册的员工，并提供社保证明等）。3）其他管理人员类似工程经验丰富，应持相应

的职业资格证。4）项目安全管理人员具有有效安全资格证书；特种作业人员、特种设备，操作人员应具有有效的特种作业资格证书。

    3.2 其他要求：（1）投标人在近一年（截止时间为投标截止日）内不存在一般及以上生产安全责任事故，近三年（截止时间为投标截止

日）未发生较大安全责任事件。 （2）投标人在近三年（截止时间为投标截止日）内未发生过一般及以上质量事故。 （3）施工机械设备：满足

项目施工要求。

    3.3 本次招标不接受联合体投标。

4.招标文件的获取

    4.11.凡有意参加投标者，应当在“中国电建公共资源交易系统”（网址为http://trade.powerchina.cn，以下简称“电建交易系统”）进

行投标人注册，并领取CA数字证书(提示：进行全流程电子化招标投标的项目需领取CA数字证书)。完成投标人注册后，请于2023年8月1日至2023

年8月7日（北京时间，下同）通过互联网使用CA数字证书登录“中国电建公共资源交易系统”（网址为http://trade.powerchina.cn，以下简

称“电建交易系统”）获取招标文件。线下不予受理。 2.招标文件每套售价1000元，售后不退。标书费缴纳途径（二选一）： （1）线上电子

支付：微信、支付宝二维码支付等。 （2）电汇转账：投标人必须用对公账户将标书费转账至招标人公共账户中（只接受公对公转账），招标人

在收到上述资料并确认汇款到账后1日内发送招标文件电子版。转账时应备注：东洞滩项目110kV送出线路工程标书费。 3.未按照本招标公告条

求的途径获取招标文件的，其投标将被否决。

    4.2 未按本招标公告4.1条要求的途径获取招标文件的，其投标将被否决。

    4.3 招标文件每套售价1000.00元(人民币)元，售后不退。

    4.4 图纸或书面技术资料押金0.00元，在退还图纸或书面技术资料时退还。由招标人在收到单位介绍信和押金后0日内寄送。

5.投标文件的递交

    5.1 投标文件递交的截止时间（投标截止时间）为2023年08月22日 10时00分整（北京时间），投标人应在截止时间前按照招标人要求递交

投标文件；具体递交方式详见招标文件中“投标人须知”。

    5.2 逾期送达的、未送达指定地点的、不按照招标文件要求密封(或加密)的或者资格预审未通过的投标文件，招标人将予以拒收。

6.发布公告的媒介

    本次招标公告同时在中国招标投标公共服务平台(http://www.cebpubservice.com)、中国电建招标与采购网

（http://bid.powerchina.cn）、中国招标投标公共服务平台(http://www.cebpubservice.com)、中国电建招标与采购网

（http://bid.powerchina.cn）上发布。

7.联系方式

招 标 人: 酒泉中电建光伏发电有限公司 招标代理机构:

地  址: 地  址:

邮  编: 邮  编:

联 系 人: 满廷 联 系 人:

电  话: 13809376125 电  话:

传  真: 传  真:

电子邮件: 电子邮件:

网  址: 网  址:

开户银行: 中国农业银行股份有限公司酒泉肃州支行 开户银行:

账  号: 27200101040028460 账  号:

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：王超

招标人或其招标代理机构：酒泉中电建光伏发电有限公司（盖章）

日期：2023年08月01日



招标公告

中国电建电建新能源公司中国电建酒泉东洞滩200MW光伏发电项目送出工程招标公告

招标编号：D1101080711010793

1.招标条件

    中国电建酒泉东洞滩200MW光伏发电项目已由酒泉市肃州区发改局行政审批核准备案（备案号：肃发改（备）[2021]392号），项目已具备招

标条件。项目业主为酒泉中电建光伏发电有限公司，资金来自企业自筹和银行贷款，招标人为酒泉中电建光伏发电有限公司，现对中国电建酒泉

东洞滩200MW光伏发电项目110kV送出线路工程总承包进行公开招标。

2.项目概况与招标范围

    2.1 项目建设地点：中国电建酒泉东洞滩200MW光伏发电项目占地约5800亩，场址位于肃州区东南约15km处，北距G312国道约10km，乡镇区

次干道多分布在光伏发电示范基地四周。规划区域由西南向东北逐次低下，地形开阔，地势平坦，站址中心坐标为北纬39°34′，东经

98°32′。

    2.2 项目建设规模：本工程拟新建8 回集电线路，采用直埋敷设方式，每回集电线路分别连接8 个光伏阵列单元，接至110kV 升压站35kV

侧母线，新建设一座 110kV 升压站，通过1回送出线路送至对侧330kV金光变。工程按照容配比1：1设计，直流侧建设规模200MW，交流侧建设规

模200MW，本期项目同步配套建设30MW/120MWh电化学储能系统一套。 

    2.3 项目工期：天，计划开始日期:2023年08月25日。

    2.4 招标范围：本工程为中国电建酒泉东洞滩200MW光伏发电项目110kV升压站至金光330kV变电站110kV送出线路。本工程从新建的110kV中

电建升压站构架起，新建1回110kV线路，新建线路长度约6.5km（具体路径详见附件2：110kV线路路径走向图），本工程沿线跨越兰新铁路1处，

跨越省道1处，跨水渠1处，跨越10kV线路×8次，跨越低压、弱电线路4处，钻越110kV线路1处，钻越750KV线路1处。包含与送出线路有关的全部

采购、施工任务，包括按照规定办理各种施工手续所需的全部费用。工作范围包括但不限于以下工作内容： 1.全部线路本体工程施工（包含全

部本体基础、组塔、架线工程的施工，配合运行单位标志牌、警示牌、相序牌的安装，工程相关试验、检测工作，包括架空地线、复合光缆

（OPGW）、导引光缆、测试及接续工作；电缆埋设工程，包含开挖回填，铺沙盖砖，电缆接头井等的施工)。 2. 非本体工程（包括工程临时施

工征地、跨越停电、树木砍伐、植被恢复、场地清理、青苗补偿，负责顺利通过电网公司的验收、施工现场的对外协调以及为了正常施工所需办

理的一切手续，特别是跨越铁路涉及的对外协调与手续办理）。 3. 本工程所有设备材料由投标人自行采购，并负责所有设备、材料的接货、卸

货、倒运、开箱验收、保管、保养、发放，所有设备、材料的二次搬运，设备的备品备件及专用工器具由投标人负责保管和使用，竣工后移交招

标人，并附工具清单。 4. 为保证施工安全、质量、进度所要采取的各种措施，以及为保证正常施工进行的各种协调工作。 5. 投标人进场后应

对线路走廊和工程本体进行看护和移交前的维护，并确保其在启动验收前满足设计规程要求。 6. 配合中间验收、竣工预验收、竣工验收、线路

参数测试、系统调试、启动验收、保证线路畅通，直至竣工移交给发包人的与本项目有关的一切工作。 7. 负责声像资料、竣工资料的归档、组

卷与移交等本工程相关的施工、完工、竣工等一切资料。 8. 工程界限 8.1 与新建110kV变电站接口在新建变电站110kV进线架构处，线路外侧

含绝缘子金具，并完成与站内导线连接。与330kV金光变接口在330kV金光变进线架构处，线路外侧含绝缘子金具，并完成与站内导线连接。 8.2

通讯接口 新建110kV变电站通讯接口，敷设进入110kV站内保护、通讯网络柜内，并完成光缆头制作安装；330kV金光变电站通讯接口，敷设至

330kV金光变站内保护、通讯网络柜内, 并完成光缆头制作安装。 9. 发包人在招标文件中规定的其他工作内容 承包人应对上述工作范围内的工

作负全部责任及费用，承包人应为达到本目标而履行合同。

    2.5 本招标项目标段/标包划分：无

    2.6 其他补充：

计划开工时间：以发包人发布的开工日期为准。

计划竣工时间：2023年10月30日前

计划工期：具体工期从发包人发布的开工日期起算，计划竣工时间不变。

3.投标人资格要求

    3.1 本次招标要求投标人的资质、业绩、项目主要负责人满足下述要求，并在人员、业绩、设备、资金等方面具有相应的施工能力。

    3.1.1 资质要求：投标人须具有电力工程施工总承包贰级及以上或水利水电工程施工总承包壹级资质以上，且具有有效的安全生产许可证。

    3.1.2 财务要求：提供近三年（2020年-2022年）经会计师事务所审计的财务会计报表。财务会计报表包括资产负债表、现金流量表、利润

表和财务情况说明书。投标人的成立时间少于规定年份的，应提供成立以来的财务状况表。

    3.1.3 业绩要求：投标人应具有近五年内3项110kV及以上送出线路工程。投标人需提供的业绩证明资料包括合同复印件、验收报告或验收证

明资料（验收表或接收单）复印件。

    3.1.4 信誉要求：在“国家企业信用信息公示系统”（www.gsxt.gov.cn）中未被列入严重违法失信企业名单、最高人民法院在“信用中

国”网站（www.creditchina.gov.cn）或其他权威信用信息共享平台中未被列入失信被执行人名单的网页截图，以及由项目所在地或投标人住所

地人民检察院出具的近三年内投标人及其法定代表人、拟委任的项目经理均无行贿犯罪行为的查询记录证明。

    3.1.5 项目主要负责人资格要求：工程项目经理、技术负责人要求及其他管理人员要求（以下内容须同时满足）如下：（1）资格：投标人

拟派项目经理须具有注册在投标人单位的机电工程专业一级注册建造师且具有安全生产考核合格证书（B证）。（2）业绩：1）投标人拟派项目

经理须在本单位注册的员工，担任过2项及以上110kV送出线路工程包项目经理业绩(需提供合同封面、工程范围、合同签字页复印件，并提供社

保证明等）。2）投标人拟投入本项目的技术负责人须在本单位注册的员工，具有高级职称，且承担过2项110kV送出线路工程技术负责工作（需

提供合同封面、工程范围、合同签字页复印件；须在本单位注册的员工，并提供社保证明等）。3）其他管理人员类似工程经验丰富，应持相应

的职业资格证。4）项目安全管理人员具有有效安全资格证书；特种作业人员、特种设备，操作人员应具有有效的特种作业资格证书。

    3.2 其他要求：（1）投标人在近一年（截止时间为投标截止日）内不存在一般及以上生产安全责任事故，近三年（截止时间为投标截止

日）未发生较大安全责任事件。 （2）投标人在近三年（截止时间为投标截止日）内未发生过一般及以上质量事故。 （3）施工机械设备：满足

项目施工要求。

    3.3 本次招标不接受联合体投标。

4.招标文件的获取

    4.11.凡有意参加投标者，应当在“中国电建公共资源交易系统”（网址为http://trade.powerchina.cn，以下简称“电建交易系统”）进

行投标人注册，并领取CA数字证书(提示：进行全流程电子化招标投标的项目需领取CA数字证书)。完成投标人注册后，请于2023年8月1日至2023

年8月7日（北京时间，下同）通过互联网使用CA数字证书登录“中国电建公共资源交易系统”（网址为http://trade.powerchina.cn，以下简

称“电建交易系统”）获取招标文件。线下不予受理。 2.招标文件每套售价1000元，售后不退。标书费缴纳途径（二选一）： （1）线上电子

支付：微信、支付宝二维码支付等。 （2）电汇转账：投标人必须用对公账户将标书费转账至招标人公共账户中（只接受公对公转账），招标人

在收到上述资料并确认汇款到账后1日内发送招标文件电子版。转账时应备注：东洞滩项目110kV送出线路工程标书费。 3.未按照本招标公告条

求的途径获取招标文件的，其投标将被否决。

    4.2 未按本招标公告4.1条要求的途径获取招标文件的，其投标将被否决。

    4.3 招标文件每套售价1000.00元(人民币)元，售后不退。

    4.4 图纸或书面技术资料押金0.00元，在退还图纸或书面技术资料时退还。由招标人在收到单位介绍信和押金后0日内寄送。

5.投标文件的递交

    5.1 投标文件递交的截止时间（投标截止时间）为2023年08月22日 10时00分整（北京时间），投标人应在截止时间前按照招标人要求递交

投标文件；具体递交方式详见招标文件中“投标人须知”。

    5.2 逾期送达的、未送达指定地点的、不按照招标文件要求密封(或加密)的或者资格预审未通过的投标文件，招标人将予以拒收。

6.发布公告的媒介

    本次招标公告同时在中国招标投标公共服务平台(http://www.cebpubservice.com)、中国电建招标与采购网

（http://bid.powerchina.cn）、中国招标投标公共服务平台(http://www.cebpubservice.com)、中国电建招标与采购网

（http://bid.powerchina.cn）上发布。

7.联系方式

招 标 人: 酒泉中电建光伏发电有限公司 招标代理机构:

地  址: 地  址:

邮  编: 邮  编:

联 系 人: 满廷 联 系 人:

电  话: 13809376125 电  话:

传  真: 传  真:

电子邮件: 电子邮件:

网  址: 网  址:

开户银行: 中国农业银行股份有限公司酒泉肃州支行 开户银行:

账  号: 27200101040028460 账  号:

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：王超

招标人或其招标代理机构：酒泉中电建光伏发电有限公司（盖章）

日期：2023年08月01日



招标公告

中国电建电建新能源公司中国电建酒泉东洞滩200MW光伏发电项目送出工程招标公告

招标编号：D1101080711010793

1.招标条件

    中国电建酒泉东洞滩200MW光伏发电项目已由酒泉市肃州区发改局行政审批核准备案（备案号：肃发改（备）[2021]392号），项目已具备招

标条件。项目业主为酒泉中电建光伏发电有限公司，资金来自企业自筹和银行贷款，招标人为酒泉中电建光伏发电有限公司，现对中国电建酒泉

东洞滩200MW光伏发电项目110kV送出线路工程总承包进行公开招标。

2.项目概况与招标范围

    2.1 项目建设地点：中国电建酒泉东洞滩200MW光伏发电项目占地约5800亩，场址位于肃州区东南约15km处，北距G312国道约10km，乡镇区

次干道多分布在光伏发电示范基地四周。规划区域由西南向东北逐次低下，地形开阔，地势平坦，站址中心坐标为北纬39°34′，东经

98°32′。

    2.2 项目建设规模：本工程拟新建8 回集电线路，采用直埋敷设方式，每回集电线路分别连接8 个光伏阵列单元，接至110kV 升压站35kV

侧母线，新建设一座 110kV 升压站，通过1回送出线路送至对侧330kV金光变。工程按照容配比1：1设计，直流侧建设规模200MW，交流侧建设规

模200MW，本期项目同步配套建设30MW/120MWh电化学储能系统一套。 

    2.3 项目工期：天，计划开始日期:2023年08月25日。

    2.4 招标范围：本工程为中国电建酒泉东洞滩200MW光伏发电项目110kV升压站至金光330kV变电站110kV送出线路。本工程从新建的110kV中

电建升压站构架起，新建1回110kV线路，新建线路长度约6.5km（具体路径详见附件2：110kV线路路径走向图），本工程沿线跨越兰新铁路1处，

跨越省道1处，跨水渠1处，跨越10kV线路×8次，跨越低压、弱电线路4处，钻越110kV线路1处，钻越750KV线路1处。包含与送出线路有关的全部

采购、施工任务，包括按照规定办理各种施工手续所需的全部费用。工作范围包括但不限于以下工作内容： 1.全部线路本体工程施工（包含全

部本体基础、组塔、架线工程的施工，配合运行单位标志牌、警示牌、相序牌的安装，工程相关试验、检测工作，包括架空地线、复合光缆

（OPGW）、导引光缆、测试及接续工作；电缆埋设工程，包含开挖回填，铺沙盖砖，电缆接头井等的施工)。 2. 非本体工程（包括工程临时施

工征地、跨越停电、树木砍伐、植被恢复、场地清理、青苗补偿，负责顺利通过电网公司的验收、施工现场的对外协调以及为了正常施工所需办

理的一切手续，特别是跨越铁路涉及的对外协调与手续办理）。 3. 本工程所有设备材料由投标人自行采购，并负责所有设备、材料的接货、卸

货、倒运、开箱验收、保管、保养、发放，所有设备、材料的二次搬运，设备的备品备件及专用工器具由投标人负责保管和使用，竣工后移交招

标人，并附工具清单。 4. 为保证施工安全、质量、进度所要采取的各种措施，以及为保证正常施工进行的各种协调工作。 5. 投标人进场后应

对线路走廊和工程本体进行看护和移交前的维护，并确保其在启动验收前满足设计规程要求。 6. 配合中间验收、竣工预验收、竣工验收、线路

参数测试、系统调试、启动验收、保证线路畅通，直至竣工移交给发包人的与本项目有关的一切工作。 7. 负责声像资料、竣工资料的归档、组

卷与移交等本工程相关的施工、完工、竣工等一切资料。 8. 工程界限 8.1 与新建110kV变电站接口在新建变电站110kV进线架构处，线路外侧

含绝缘子金具，并完成与站内导线连接。与330kV金光变接口在330kV金光变进线架构处，线路外侧含绝缘子金具，并完成与站内导线连接。 8.2

通讯接口 新建110kV变电站通讯接口，敷设进入110kV站内保护、通讯网络柜内，并完成光缆头制作安装；330kV金光变电站通讯接口，敷设至

330kV金光变站内保护、通讯网络柜内, 并完成光缆头制作安装。 9. 发包人在招标文件中规定的其他工作内容 承包人应对上述工作范围内的工

作负全部责任及费用，承包人应为达到本目标而履行合同。

    2.5 本招标项目标段/标包划分：无

    2.6 其他补充：

计划开工时间：以发包人发布的开工日期为准。

计划竣工时间：2023年10月30日前

计划工期：具体工期从发包人发布的开工日期起算，计划竣工时间不变。

3.投标人资格要求

    3.1 本次招标要求投标人的资质、业绩、项目主要负责人满足下述要求，并在人员、业绩、设备、资金等方面具有相应的施工能力。

    3.1.1 资质要求：投标人须具有电力工程施工总承包贰级及以上或水利水电工程施工总承包壹级资质以上，且具有有效的安全生产许可证。

    3.1.2 财务要求：提供近三年（2020年-2022年）经会计师事务所审计的财务会计报表。财务会计报表包括资产负债表、现金流量表、利润

表和财务情况说明书。投标人的成立时间少于规定年份的，应提供成立以来的财务状况表。

    3.1.3 业绩要求：投标人应具有近五年内3项110kV及以上送出线路工程。投标人需提供的业绩证明资料包括合同复印件、验收报告或验收证

明资料（验收表或接收单）复印件。

    3.1.4 信誉要求：在“国家企业信用信息公示系统”（www.gsxt.gov.cn）中未被列入严重违法失信企业名单、最高人民法院在“信用中

国”网站（www.creditchina.gov.cn）或其他权威信用信息共享平台中未被列入失信被执行人名单的网页截图，以及由项目所在地或投标人住所

地人民检察院出具的近三年内投标人及其法定代表人、拟委任的项目经理均无行贿犯罪行为的查询记录证明。

    3.1.5 项目主要负责人资格要求：工程项目经理、技术负责人要求及其他管理人员要求（以下内容须同时满足）如下：（1）资格：投标人

拟派项目经理须具有注册在投标人单位的机电工程专业一级注册建造师且具有安全生产考核合格证书（B证）。（2）业绩：1）投标人拟派项目

经理须在本单位注册的员工，担任过2项及以上110kV送出线路工程包项目经理业绩(需提供合同封面、工程范围、合同签字页复印件，并提供社

保证明等）。2）投标人拟投入本项目的技术负责人须在本单位注册的员工，具有高级职称，且承担过2项110kV送出线路工程技术负责工作（需

提供合同封面、工程范围、合同签字页复印件；须在本单位注册的员工，并提供社保证明等）。3）其他管理人员类似工程经验丰富，应持相应

的职业资格证。4）项目安全管理人员具有有效安全资格证书；特种作业人员、特种设备，操作人员应具有有效的特种作业资格证书。

    3.2 其他要求：（1）投标人在近一年（截止时间为投标截止日）内不存在一般及以上生产安全责任事故，近三年（截止时间为投标截止

日）未发生较大安全责任事件。 （2）投标人在近三年（截止时间为投标截止日）内未发生过一般及以上质量事故。 （3）施工机械设备：满足

项目施工要求。

    3.3 本次招标不接受联合体投标。

4.招标文件的获取

    4.11.凡有意参加投标者，应当在“中国电建公共资源交易系统”（网址为http://trade.powerchina.cn，以下简称“电建交易系统”）进

行投标人注册，并领取CA数字证书(提示：进行全流程电子化招标投标的项目需领取CA数字证书)。完成投标人注册后，请于2023年8月1日至2023

年8月7日（北京时间，下同）通过互联网使用CA数字证书登录“中国电建公共资源交易系统”（网址为http://trade.powerchina.cn，以下简

称“电建交易系统”）获取招标文件。线下不予受理。 2.招标文件每套售价1000元，售后不退。标书费缴纳途径（二选一）： （1）线上电子

支付：微信、支付宝二维码支付等。 （2）电汇转账：投标人必须用对公账户将标书费转账至招标人公共账户中（只接受公对公转账），招标人

在收到上述资料并确认汇款到账后1日内发送招标文件电子版。转账时应备注：东洞滩项目110kV送出线路工程标书费。 3.未按照本招标公告条

求的途径获取招标文件的，其投标将被否决。

    4.2 未按本招标公告4.1条要求的途径获取招标文件的，其投标将被否决。

    4.3 招标文件每套售价1000.00元(人民币)元，售后不退。

    4.4 图纸或书面技术资料押金0.00元，在退还图纸或书面技术资料时退还。由招标人在收到单位介绍信和押金后0日内寄送。

5.投标文件的递交

    5.1 投标文件递交的截止时间（投标截止时间）为2023年08月22日 10时00分整（北京时间），投标人应在截止时间前按照招标人要求递交

投标文件；具体递交方式详见招标文件中“投标人须知”。

    5.2 逾期送达的、未送达指定地点的、不按照招标文件要求密封(或加密)的或者资格预审未通过的投标文件，招标人将予以拒收。

6.发布公告的媒介

    本次招标公告同时在中国招标投标公共服务平台(http://www.cebpubservice.com)、中国电建招标与采购网

（http://bid.powerchina.cn）、中国招标投标公共服务平台(http://www.cebpubservice.com)、中国电建招标与采购网

（http://bid.powerchina.cn）上发布。

7.联系方式

招 标 人: 酒泉中电建光伏发电有限公司 招标代理机构:

地  址: 地  址:

邮  编: 邮  编:

联 系 人: 满廷 联 系 人:

电  话: 13809376125 电  话:

传  真: 传  真:

电子邮件: 电子邮件:

网  址: 网  址:

开户银行: 中国农业银行股份有限公司酒泉肃州支行 开户银行:

账  号: 27200101040028460 账  号:

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：王超

招标人或其招标代理机构：酒泉中电建光伏发电有限公司（盖章）

日期：2023年08月01日


		www.bjca.org.cn
	2023-08-01T09:10:01+0800
	BJ
	ePolicy4CloudEss


		www.bjca.org.cn
	2023-08-01T09:10:01+0800
	BJ
	ePolicy4CloudEss




